Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.02.2021г.

                          №  64-п
г. Усть-Кут
О проведении конкурсов по охране труда
на территории Усть-Кутского муниципального
образования по итогам работы за 2020 год

В целях совершенствования работы по охране труда в Усть-Кутском муниципальном образовании, проведения профилактических мероприятий по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучения и распространения опыта работы в сфере охраны труда в организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, у индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица, осуществляющих свою деятельность на территории Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь Законом Иркутской области от 24.07.2008г. №63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования: от 02.12.2016г. №820-п «Об утверждении Положения о конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в Усть-Кутском муниципальном образовании»,  от 25.02.2009г. №90-п «Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший специалист по охране труда Усть-Кутского муниципального образования», статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурсы по охране труда на территории Усть-Кутского муниципального образования по итогам работы  за 2020 год:

- «Лучшая организация работы по охране труда в Усть-Кутском  муниципальном образовании»;

- «Лучший специалист по охране труда Усть-Кутского муниципального образования».

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, и индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица принять участие в конкурсах и в срок до 16 марта 2021 года представить конкурсную документацию для рассмотрения на Межведомственную комиссию по охране труда Усть-Кутского муниципального образования.

3. Межведомственной комиссии по охране труда Усть-Кутского муниципального образования в срок до 22 марта 2021  года провести предварительный отбор организаций для участия в областном конкурсе и представить итоговые материалы в исполнительный орган государственной власти Иркутской области по управлению в сфере труда для участия в конкурсе по следующим номинациям:
- «Лучшая организация, индивидуальный предприниматель без образования юридического лица Иркутской области по проведению работы в сфере охраны труда» по отраслевым группам;
- «Лучший городской округ (муниципальный район) Иркутской области по проведению работы в сфере охраны труда».

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www:admin-ukmo.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Калашникова В.А.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

             С.Г.Анисимов